
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento: Michela TAPPERO (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COMUNE DI BROSSO 
C.A.P. 10080     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    TEL 0125-795158-795133 

     FAX 0125-795248 
 

Copia 
 
 

 
SERVIZIO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

DETERMINAZIONE N. 6 
 
 

DEL 09/02/2024 
 
 
 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO ELABORAZIONE E TRASMISSIONE DICHIARATIVI FISCALI ANNO 2024 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento: Michela TAPPERO (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RILEVATO che con determinazione n. 17 del 27.05.2022 era stato affidato alla Ditta Alma S.p.a. con sede 
in Via Frabosa n. 29/b Villanova Mondovì, il servizio elaborazione paghe e adempimenti connessi per il 
QUINQUENNIO 01/07/2022-30/06/2027, sulla base dell’offerta assunta al protocollo 1471 del 12/05/2022;  
RILEVATO altresì che nel costo del servizio affidato ad Alma non reintra l’invio delle certificazioni uniche 
2024 redditi 2023, nonché la predisposizione e l’invio del modello IRAP, l’elaborazione delle pratiche 
Passweb;  
PRESO ATTO CHE, sulla base dei preventivi di spesa pervenuti il costo per i servizi sopra indicati 
ammonta ad € 350,00 oltre iva di legge;  
VISTO il decreto legislativo 36/2023 e in particolare l’art. 50 sugli affidamenti diretti;  
VISTA la legge 145/2018, legge di Bilancio 2019, che ha stabilito l’obbligo di acquisto su MePa solo per 
importi pari o superiori a 5.000,00 euro;  
DATO ATTO che nel caso di specie sussistono i presupposti per affidare in via diretta la fornitura in 
oggetto, per il valore economico della stessa, in relazione al principio di economicità del procedimento; 
VERIFICATA la regolarità contributiva del fornitore ai sensi dell’art. 16bis comma 10 del decreto-legge 
185/2008;  
RICHIAMATO l'allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011, in forza del quale la spesa viene impegnata nel momento in 
cui l’obbligazione nasce, imputandola all’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;  
DATO ATTO che la spesa diventerà esigibile entro il mese di dicembre 2024;  
RICHIAMATE la deliberazione di Consiglio comunale n. 44 del 21/12/2023 di approvazione del Documento 
unico di programmazione semplificato 2024/2026 e la deliberazione n. 45 del 21/12/2023 con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026;  
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del 1.07.2009 e che, 
stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
RILEVATO che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, è stato assegnato il seguente codice CIG B05556FC3F;  
ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo.  
 

D E T E R M I N A 
 
DI AFFIDARE ad Alma l’invio delle certificazioni uniche 2024 redditi 2023, nonché la predisposizione e 
l’invio del modello IRAP, l’elaborazione delle pratiche Passweb l’importo di € 350,00 oltre iva;  
DI IMPEGNARE a favore della società Alma spa di Villanova Mondovì al Cap. 1039/99 "servizi gestione 
personale e iva" codice 1.03.1.0103 del Bilancio di previsione 2024/2026 per l’anno 20234 la somma di € 
427,00;  
DI LIQUIDARE su presentazione di fattura la fornitura in oggetto mediante atto di liquidazione, previa 
verifica di regolarità della stessa;  
DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento finale è possibile per chiunque vi abbia interesse 
proporre ricorso al TAR Piemonte entro 30 giorni dalla intervenuta piena conoscenza. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brosso.  Responsabile Procedimento: Michela TAPPERO (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Brosso, li 09/02/2024 Il Responsabile Del Servizio SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 
 (F.to VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina) 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, si attesta: 
 
 
o La regolare copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 

N. Impegno Data impegno Capitolo 
34 09/02/2024 1039/99 

 
 

 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
Brosso, li 09/02/2024 
 

 
(F.to VIGLIERMO BRUSSO Anna Serafina) 

 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N.  
 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 15/03/2024 

 

Brosso, li 15/03/2024 
 IL MESSO NOTIFICATORE 
 F.to Michela TAPPERO 
 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Brosso, li 15/03/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ( Dr. Aldo MAGGIO) 
 
 

===================================================================


